dominus meus es.” “Ingrediamur soli ergo”, inquit, “ut ipsam de quibusdam interrogem, te presente.”

11 Ingressi igitur, expectante populo ac mirante; puellam circa patris obsequium satagentem et insolito tanti hospitis adventu stupidam invenere,^{*} quam hijs verbis Valterius aggreditur: “Et patri tuo placet”, inquit, “et michi ut uxor mea sis. Credo id ipsum tibi placeat, sed habeo ex te querere, ubi hoc peractum 11,5 fuerit quod mox erit, an volenti animo parata sis ut de omnibus tecum michi conveniat, ita ut in nulla unquam re a mea voluntate dissencias et, quicquid tecum agere voluero, sine ulla frontis aut verbi repugnancia te ex animo volente michi liceat.”

12 Ad hec illa, miraculo rei tremens, “Ego, mi domine”, inquit, “tanto honore me indignam scio; at si voluntas tua sique sors mea est, nichil ego unquam sciens, nedum faciam, sed etiam cogitabo, quod contra animum tuum sit; nec tu aliquid facies, etsi me mori iusseris, quod moleste feram.” “Satis est”, 12,5 inquit ille; sic in publicum eductam populo ostendens, “Hec”, ait, “uxor mea, hec domina vestra est; hanc colite, hanc amate, et si me carum habetis, hanc carissimam habetote.” Hinc ne quid reliquiarum fortune veteris novam inferret in

* Glossa marg. **PJag₂**: *Contrahitur matrimonium inter dominum et subditam*

10,6: [meus es] es **PJag₁** PCzart **PJag₂** **PJag₃** **PJag₄** | est es POss | agg. poster. sul rigo **PJag₂** | corr. poster. sit **PJag₄**; [soli] om., agg. poster. sul rigo **PJag₂** | si **PJag₃**

11,1: [circa] cura PB

11,2: [stupidam invenere] strepidam invenere, agg. poster. sul rigo stupidam iuvenile **PJag₄**

11,3: [Valterius] Gualterinus **PJag₁** POss PCzart **PJag₃** **PJag₄** | Gwalterinus **PJag₂** | Valterus PB; [aggreditur] alloquitur x; [uxor] om., agg. poster. sul rigo **PJag₄**

11,4: [ubi] nisi x; [peractum] paratum x | corr. poster. **PJag₂** **PJag₄**

11,5: [volenti] valenti, corr. poster. **PJag₄**; [an volenti... omnibus] om. POss; [ut... tecum michi] et... michi tecum, corr. poster. ut **PJag₄**

11,6: [voluntate] voluptate **PJag₃**; [quicquid] quid **PJag₄**

11,7: [aut] ac x; [volente] nolente **PJag₃**

11,8: [liceat] liceat facere **PJag₄**

12,1-2: [Ad hec illa] Ad hec verba illa **PJag₄**; [rei tremens] tremens rei PCzart | Dei tremens, corr. poster. **PJag₄**; [domine, inquit, tanto honore] domine (-) tanto honore, inquit x

12,2: [at] ac **PJag₁** POss PCzart **PJag₃** **PJag₄**; [est] om., agg. poster. PCzart; [nichil] nil **PJag₁** PCzart **PJag₂** **PJag₃**, PB | michi, corr. poster. **PJag₄**

12,3: [etiam] nec eciam x; [sit] om., agg. poster. **PJag₄**

12,4: [nec] sed nec **PJag₂**; [facies] facias PCzart **PJag₄**; [etsi] etsi tu x

12,5: [sic] om. **PJag₃**; [eductam] educam **PJag₃**

12,6: [vestra] nostra PB; [est] om. x; [hanc amate] et amate x; [habetis] habebitis PCzart

12,7: [hinc] Dehinc PB; [quid reliquiarum fortune] quid fortune **PJag₁** POss PCzart **PJag₂** **PJag₃**, | fortune **PJag₄**; [inferret] om., agg. poster. marg. **PJag₄**

domum, nudari eam iussit et a calce ad verticem novis vestibus indui, quod a matronis circumstantibus ac certatim sinu illam gremioque foventibus verecunde ac celeriter adimpletum est.

Sic horridulam virginem, indutam, laceramque comam recollectam ¹³ manibus comptamque pro tempore, insignitam gemmis et corona velut subito transformatam, vix populus recognovit; quam Valterius anullo precioso, quem ad hunc usum detulerat, solempniter despontavit, niveoque equo impositam, ad palacium deduci fecit, comitante populo et gaudente. Ad hunc modum nuptie ^{13.5} celebrate, diesque ille letissimus actus est. Brevi dehinc inopi sponse tantum divini favoris affulserat ut non in casa illa pastoria sed in aula imperatoria educata atque edocta videretur; atque apud omnes supra fidem cara et venerabilis facta esset, vixque his ipsis qui illam ab origine noverant persuaderi posset Ianicole natam esse, tantus erat vite, tantus morum decor, ea verborum gravitas ac ^{13.10} dulcedo, quibus omnium animos nexus sibi magni amoris astrinxerat. Iamque non solum intrapatrios fines sed per finitimas quasque provincias suum nomen celebri preconio fama vulgabat, ita ut multi ad illam visendam viri ac matrone studio fervente concurrerent. Sic Valterius, humili quidem sed insigni ac prospero

-
- 12,8: [nudari eam] *eam nudari PJag₃, PJag₄; [et] om, agg. poster. marg. PJag₄*
12,9: [certatim sinu illam gremioque] *certatissime illam gremio x | corr. poster. catervatim illam gremioque PJag₄*
12,10-13,1: [adimpletum est. Sic horridulam] *impletum sit, horridulam x | corr. poster impletum est, sic PJag₂ | corr. poster. impletum, sic PJag₄*
13,1: [indutam] *inductam x | corr. poster. PJag₂, PJag₄*
13,2: [comptamque] *coopertamque x | corr. poster. PJag₂*
13,3: [quam] *quamquam PCzart | om., agg. poster. PJag₄; [Valterius] Gualterinus x | Valterus PB;*
13,4: [usum] *visum, corr. poster. POss; [desponsavit] despontavit PCzart*
13,5: [deduci] *duci x*
13,6: [diesque] *dies PCzart; [inopii] inoperi, corr. poster. PJag₄*
13,7: [affulserat] *effluxerat PJag₁ POss | affluxerat PCzart PJag₂, PJag₃, PJag₄; [in casa illa] in caxa vel in gaza illa PCzart | in caza alias in gaza illa PJag₂ | in caza alias gaza illa PJag₃, PJag₄*
13,8: [omnes] *om., agg. poster. marg. PJag₄; [supra fidem cara] cara super fidem cara PJag₁ POss PCzart PJag₃, PJag₄ | rara super fidem cara PJag₂ | agg. poster. marg. rara PJag₄; [facta] om. PJag₃*
13,9: [vixque] *vix x; [qui illam] qui eam PJag₁ POss PCzart PJag₂, PJag₃, PJag₄ | que causa POss; [Ianicole] Ianicolam PJag₃ | Ianicola, corr. poster. PJag₄*
13,10: [vite, tantus morum] *vite modus, tantus morum x | tantus quorum morum POss | agg. poster. sul rigo vite splendor PJag₄; [gravitas] gratuitas x | corr. poster. PJag₂*
13,11: [magni] *magis x | corr. poster. PJag₂*
13,12: [patrios] *paternos PJag₄*
13,13: [illam] *eam PCzart*
13,14: [Valterius] *Gualterinus PJag₁, POss PCzart PJag₃, PJag₄ | Gwalterius PJag₂ | Valterus PB; [ac] et PJag₃; [prospero] precioso x*